
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 23. dubna 2015

Č. 78, www.metro.cz

Osm set korun za tyto dvě fotky čtenářům, kteří upozornili na problémy s výtahy na Bořislavce a snímky poslali na: mms@metro.cz ROMAN KUBARIČ , ELIŠKA PESLOVÁ

BEROU PRAHU ZTEČÍ,
ŠAMPIONÁT SE BLÍŽÍ
CIZINCI REZERVUJÍ OSTOŠEST, HOTELY HLÁSÍ TÉMĚŘ PLNO STRANA 6

Svátek slaví: Vojtěch
Min. 14°
Max. 18°

inzerce

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů
Fabia: 3,4–4,8 l/100 km, 88–110 g/kmmojeskodafabia.czJiž od 234 900 Kč

ZCELA
NOVÁ

ŠKODA
FABIA

AUTO JAROV
Osiková 2, Praha 3
Tel.: 251 002 555
www.autojarov.cz

Váš autorizovaný
prodejce vozů ŠKODA:

Je to vítr! Zastavuje
nové výtahy v metru
Naštvaní cestující. Průvan na nově prodloužené trase A způsobuje závady bezpečnostních spínačů dveří
u výtahů.Mimo provoz. Dopravní podnik se omlouvá za fronty na Bořislavce a hledá řešení STRANA 2



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. dubna 2015 02

Bořislavka má tra-
ble s výtahy. Podle
čtenářů víc stojí,
než jezdí.

„Asi vítr, Máchale.“ Známá
hláška z pohádky S čerty ne-
jsou žerty, kdy vojenský oficír
shodí nohou postavenou hra-
nici dřeva, se stává v případě
nových stanic prodloužené
trasy A smutnou pravdou. Za
to, že výtahy opakovaně ne-
jezdí, může skutečně vítr.

„Bořislavko, máme pro-
blém. V rámci šetření byla in-
stalována lacinější verze výta-
hů, které si ve stanici nedoká-
žou poradit s větrným průva-
nem. Včera jeden a dnes dru-
hý. Hodně štěstí, Houstone,“
poslal spolu s fotkami svůj
pondělní postřeh čtenář Ro-
man Kubarič, který získává
odměnu 800 Kč za otištěné
snímky.

Sotva se přestřihla a zmize-
la slavnostní páska, vystřídala
ji na výtahu nová bílo-červe-
ná s nápisem Mimo provoz.
Dopravní podnik včera dení-
ku Metro potvrdil, že nepo-
jízdné výtahy mají skutečně
neviditelného nepřítele.

„Tuto nepříjemnost, tedy
závadu, v současné době způ-
sobuje vysoký tlak vzduchu
hnaný větrem,“ uvedl mluvčí
dopravního podniku Jiří Štá-
bl. Do výtahové šachty je
podle něj vtlačován vzduch
a následně dochází k poruše
funkce bezpečnostních spína-
čů dveří. „S dodavatelem zaří-
zení hledáme řešení, napří-
klad vyztužením konstrukce
dveří. Za vzniklé nepříjemnos-
ti se cestujícím omlouváme,“
podotkl mluvčí.

Dozorčí ve stanicimetra Bo-
řislavka včera uvedl, že vždy
nefungoval pouze jeden vý-
tah. „Cestující se takmohli do-
stat na povrch. Kontaktovali
jsme firmu, která má výtahy
na starosti a vždy je opravili
do čtyřiadvaceti hodin,“ řekl
poté, co prohlédnul záznamy.
Zároveň ale uznal, že pokud

nefungoval jeden z výtahů ve-
doucích z vestibulu na ulici,
byl to problém. „Každý totiž
vede na jinou stranu Evrop-
ské,“ dodal. A skutečně, ačko-
liv přes ulici vede přechod, je
přibližně dvě stě metrů od vý-
tahů.

Výtahová firma Otis, která
je dodavatelema správcem vý-

tahů, situaci včera odmítla ko-
mentovat. „Objekt, ve kterém
jsou výtahy, není v našemma-
jetku, tudíž nemáme oprávně-
ní se vyjadřovat. Dopravní
podnik má od nás všechny in-
formace a jednáme s ním,“ od-
pověděla Hana Kostelecká
z marketingového oddělení.
IVETA BENÁKOVÁ, JAN DAVID, ROW

PŘESNĚ NA MÍRU!
Každá kuchyně by měla být šikovně řešená s důrazem na

efektivní rozmístění hlavních pracovních zón - skladovací,
mycí, odkládací a zónu vaření. Tedy tak, aby všechno fungovalo
jako po másle. Důležité také je, aby byla nejen funkčně
uspořádaná, ale aby lahodila i vašemu oku. Navštivte naše
specializované kuchyňské studia v prodejnách ASKO, kde si
ji přizpůsobíte a naplánujete dle svých představ a možností,
přesně na míru. Určíte si místo pro menší i větší domácí
pomocníky tak, aby se vám zde s chutí a pohodou vařilo. Bát
se nemusíte ani nákladů, protože u nás teď dostanete slevu
až 55% na jakoukoliv plánovanou kuchyni na míru! Dejte
zelenou svým snům a představám, navštivte nás a společně
ji vysníme! www.asko.cz

Plánovaná kuchyně Win,
pink / bílá, možnost výběru z dalších barevných
kombinací a typů skříněk, cena bez elektrospotřebičů,
baterie, dřezu a doplňků - 34999,-

Profíci
Fotbalový klub Slavoj Čis-
tá zažil včera trénink pr-
voligových trenérů z AC
Sparta Praha. Na závěr si
s nimi i zahráli. Na sním-
ku Václav Jílek. MAFRA

Kvůli nefungujícímu výtahu se tvořila fronta. ROMAN KUBARIČ

Jak to vidím já

Zklamání
Když jsem mluvila s lid-
mi na Bořislavce, byli
rádi, že tam mají metro.
Ale neustálé komplikace
jim trochu vzaly iluze,
že to u nás jde i bez pro-
blémů. A já se jim vlast-
ně ani nedivím... Fotky
z místa na Metro.cz.

Ach, ty výtahy!

Nové čtyři stanice metra A
byly slavnostně otevřeny
v pondělí 6. dubna.

● První problémy s výtahem
mohli cestující zaznamenat
hned 7. dubna ráno, kdy pře-
stal fungovat ten ve stanici
Nádraží Veleslavín.

● „Výtah byl do 11 hodin do-
poledne mimo provoz, jeli-
kož bylo potřeba doprogra-
movat software. Nejednalo
se tedy o žádnou závadu,“
řekl tehdy tiskový mluvčí do-
pravního podniku Jiří Štábl.

Fronta na výtah, druhý
nejede kvůli průvanu

Zprávy krátce

UJAK prý
nejedná férově
Kritika studentů speciál-
ní pedagogiky Univerzi-
ty Jana Amose Komen-
ského podle Akreditační
komise ukazuje, že
s nimi tato soukromá vy-
soká škola hazarduje
a neposkytuje jim objek-
tivní informace. Státnice
měly být vypsány v ob-
vyklém červnovém ter-
mínu, nikoliv už v dub-
nu, jak jsou nyní. V tom
případě by se stihly vyře-
šit komplikace s plně-
ním podmínek pro při-
puštění k závěrečným
zkouškám. Uvádí to ve
stanovisku tajemník ko-
mise Jiří Smrčka. Univer-
zita v reakci na webu tvr-
dí, že veřejnost je o situa-
ci na UJAK soustavně
dezinformována. ČTK

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
redaktorka deníku
METRO

Citát

V úterý jeden výtah ne-
fungoval. Stála u něj
skupina lidí a říkali, že
už je to nějakou dobu.
MARCELA SPÁLOVSKÁ, CESTUJÍCÍ

Citát

Ve výtahu je moc čudlí-
ků. Někteří nevědí, co
mají zmáčknout, někte-
ří si s nimi zase hrají.
EVA HORNÍKOVÁ, CESTUJÍCÍ



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. dubna 2015 03

Výhodná, nebo
nevýhodná?Město
jedná o smlouvě
s firmou JCDecaux.

Město jedná o další smlouvě
z minulosti, o kontraktu
s francouzskou společností
JCDecaux na provozování
městského mobiliáře. Jde o
reklamu na zastávkách, zá-
chodech, odpadkových ko-
ších nebo stovkách světel-
ných reklam, takzvaných ci-
tylightů. „Smlouvu s JCDe-
caux zkoumáme a řešíme vý-
hodnost podmínek pro Pra-
hu a případnou změnu jejích
parametrů,“ potvrzuje mluv-
čí magistrátu Petra Hrubá.
O vypovězení smlouvy uva-

žovalo město už v době pri-
mátora Hudečka, nakonec
k tomu ale nedošlo. Nevýhod-
nost smlouvy pro město má
dokladovat i zpráva advokát-

ní společnosti Toman, Devá-
tý a partneři, kterou si město
nechalo zpracovat.

Podle společnosti JCDecaux
je ale smlouva pro město vý-
hodná. „Nikdo změsta námne-
řekl, že je se smlouvou nějaký
problém. Pokud si to město
myslí, jsme ochotni o ní jed-
nat,“ uvedl šéf společnosti
JCDecaux Pavel Slabý. Smlou-
va platila od roku 1994 na dva-
cet pět let a v roce 2009 byla
prodloužena až do roku 2021.
Společnost na jejím základě
v Praze provozuje městský mo-
biliář, tedy například devět set
zastávek MHD nebo 28 toalet
a za to pronajímá reklamní plo-
chy. Podle Slabého vznikla
smlouva na základě jednání
a po výběrovém řízení v roce
1994. Firma tehdy soutěž sice
nevyhrála, ale po krachu vítě-
ze s ní město smlouvu přece
jen uzavřelo. Městské části spo-
lečnosti zase vyčítají, že nový
mobiliář se objevuje přede-
vším v centru. ROBERT OPPELT

Sídlištěm vHorníchMěcholu-
pech včera odpoledne otřásl
výbuch. Explodovalo osobní
auto Škoda Octavia zaparko-
vanémezi panelovými domy.
Výbuch způsobila nastraže-

ná bomba, při jejíž explozi
byla vážně zraněna čtyřiceti-
letá Asiatka. Kriminalisté
nyní zkoumají, kdo a proč
bombu do auta umístil.
„Šlo o nástražný výbušný

systém, intenzivně nyní pát-
ráme po pachateli,“ řekl

mluvčí policie Jan Daněk. Po-
licie rovněž čeká na výsledky
znaleckých posudků. Ty jí
mají například objasnit, ja-
kým způsobem byla bomba
aktivována.
„Vzhledemk tomu, že svěd-

ci zraněnou ženu krátce po
výbuchu museli vyprostit
z vozidla, je patrné, že nálož
explodovala ve chvíli, kdy po-
škozená seděla uvnitř,“ do-
dal. Mluvčí záchranné služby
Jiřina Ernestová uvedla, že lé-

kaři na místě ošetřili ženu,
která při výbuchu utrpěla váž-
ná zranění včetně rozsáhlých
popálenin.
Na místě byli celý den kri-

minalisté. Pyrotechnik nejpr-
ve místo a nejbližší okolí pro-
hledal, abymohl vyloučit dal-
ší výbuch. Policie nyní mimo
jiné zjišťuje, zda zraněná Asi-
atka byla majitelkou vozu,
kde přesně byla bomba umís-
těna a čím byl vyvolán vý-
buch. ČTK

Namístě včera pracovali celý den kriminalisté a pyrotechnici. KATEŘINA KONVALINOVÁ

Pohodlné vyzvednutí
zboží kdykoliv

Eva je mladá maminka, která
je pořád v jednom kole. Nejenže
se stará o své malé dítě, ale navíc si
přivydělává prací z domova.

„Dnes se každá koruna hodí,
proto jsem se rozhodla, že začnu
ještě s menší brigádou. Přes den se
věnuji své dceři a večer mám čas na
práci. Dá se to zvládat, jen musím
více přemýšlet, jak si najít chvíli
sama pro sebe, abych si odpočinu-
la,“ svěřuje se Eva.

„V poslední době jsem si ob-
líbila takzvané AlzaBoxy, které mi
ušetří spousty starostí s nakupo-
váním. Jedná se o samoobsluž-
né výdejní automaty, které jsou
v provozu nonstop. Kvůli vy-

zvednutí balíčku tak nemusím
stát fronty na poště. Spolu s Alza
aplikací pro chytré telefony je to
pro mě nejpohodlnější způsob
nákupu. Kdykoli si na telefonu
objednám, co zrovna potřebuji,
a pak už si jen balíček vyzvednu
v AlzaBoxu,“ pochvaluje si službu
Eva.

„Na Alze nakupuji především
hračky a kosmetiku. Když to
srovnám, tak mají mnohem větší
výběr a lepší ceny než u nás v ob-
chodě. Všem maminkám doporu-
čuji!“

Zaujaly Vás AlzaBoxy stejně
jako Evu? Chcete se dozvědět více?
Navštivte www.alza.cz/alzabox!

Bomba. Výbuch zranil ženu

Praha řeší
reklamu

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. dubna 2015 04

Zájem o letoviska
u Rudéhomoře
trvá, ale ne všude
je tam bezpečno.

Už vloni zažil Egypt velký ná-
vrat turistů a letos by podle
odhadů cestovních kanceláří
do této země, která láká na
památky a celoroční koupá-
ní, mohlo zamířit až 200 tisíc
Čechů. I když ne všude je zce-
la bezpečno.
„Klienty varujeme pouze

před individuálními cestami
do vnitrozemí, které mohou
znamenat určité bezpečnost-
ní riziko,“ říká Eva Sedlmaje-
rová z portálu Dovolená.cz.
České úřady pak konkrétně
nedoporučují jakékoliv cesty
do severní části Sinajského
poloostrova včetně turistické-
ho letoviska Taba – tam už
ale stejně české cestovky ně-
kolik let zájezdy nenabízejí.

Jak naznačuje Jan Osúch
z Asociace cestovních kance-
láří, turisté riziku sami před-
cházejí tím, že příliš nerozha-
zují. Egypt totiž sám o sobě
patří spíše k levnějším desti-
nacím a jenmálo Čechů si při-
plácí za fakultativní výlety.
„Většinou zůstávají v resor-
tech, kde mají vše all inclusi-
ve,“ dodává Osúch.
Například sedminoční po-

byt ve čtyřhvězdičkového ho-
telu s plnou penzí málokdy
přesáhne 15 tisíc na osobu.
„Letovisko Šarm aš-Šajch
vždy platilo za spíše dražší.
V posledních letech se ale Si-
naj potýká s menším zájmem
turistů, a proto tamní hotelié-
ři výrazně zlevnili,“ uvedla Si-
mona Fischerová za společ-
nost eTravel. K o něco draž-
ším resortům pak patří
Marsa Alam, k těm levnějším
zase Hurghada. Tam semůže-
te nově s egyptskou Air Cairo
vypravit přímo z Prahy. „Mo-
mentálně je cenově atraktiv-

ní zpáteční letenka, která vy-
jde na 8991 korun,“ přibližu-
je šéf portálu Letuška.cz Josef
Trejbal. Dopravce by měl
z Ruzyně odlétat třikrát týd-
ně, letový plán ale ještě pilu-
je. Například včerejší odlet
bez udání důvodu zrušil.

Rozloučení se Stanislavem Grossem
Na Vyšehradě se včera rodina, přátelé, politici i desítky lidí rozloučili se Stanislavem
Grossem. Přišel i expremiér Jiří Paroubek se svou ženou Petrou. Gross minulý týden
ve věku 45 let podlehl těžké nemoci. ČTK

STAROČESKÉ VETEŠNICTVÍ
MICHELSKÁ 12A, PRAHA 4

Až 2 000 Kč za krejčovskou pannu.
Až 2 000 Kč za klarinet i poškozený.

Až 2 000 Kč za starý rybářský
naviják a jiné rybářské potřeby.

Až 3 000 Kč za jantarový
náhrdelník či náramek.

Až 5 000 Kč za auto na kabel,
baterii a setrvačník, též tank,
pásovec, traktor, autobus atp.
Upřednostňujeme značky IGRA,

ITES, ale i jiné. Vše do r. 1990. Také
vykupujeme angličáky i poškozené.
Až 8 000 Kč za šperky z čes. granátu

(i poškozené), dále kupujeme
starou bižuterii, korále.
Až 15 000 Kč za šavli,

uniformu, vyznamenání.
Až 20 000 Kč za hodinky

(i poškozené) PRIM, OMEGA,
LONGINES, HEUER, ETERNA, DOXA,
SCHAFFHAUSEN, POLJOT, STRELA,
hodinky se stopkami, ale i kapesní
cibule, kupujeme i jiné značky.

Až 50 000 Kč za housle i poškozené.
Až 500 000 Kč za sbírku mincí
či bankovek. Tyto položky

vykupujeme i jednotlivě, včetně
nedávno propadlých mincí atd.
Dále kupuj. nábytek do r. 1975,

pohledy, fotoaparáty, knihy, obrazy,
sklo, porcelán, koberce, ván. ozdo-
by, texil, šicí a psací stroj, atd.,

CELÉ POZŮSTALOSTI!
PLATBA HOTOVĚ

přijedeme rádi po celé ČR
návštěvy vždy po tel. domluvě

Tel.: 602 229 348

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Zemí, kde podle ministerstva
zahraničí hrozí vysoké nebezpe-
čí teroristických útoků, únosů
nebo ozbrojených konfliktů, je
včetně Egypta devatenáct.

● Jedná se o africké země či stá-
ty Blízkého východu. Egypt je
jedinou destinací, kam čeští
turisté organizovaně cestují.

● Podle systému DROZD, kam
ministerstvo při cestách do
rizikových zemí doporučuje

se registrovat, v těchto
zemích pobývá asi 55
Čechů. Nejedná se o diploma-
ty či pracovníky ambasád.

● Česko má zastoupení jen
v Afghánistánu, Alžírsku,
Egyptě, Iráku, Keni, Nigérii,
Pákistánu a Sýrii. Loni byl kvů-
li bezpečnostní situaci uza-
vřen zastupitelský úřad v Li-
byi. Další dočasné či trvalé
zavírání ambasád se teď prý
neplánuje.

Devatenáctka rizikových zemí

Obavy nejsou

200
Až tolik tisíc Čechů by mohlo
letos Egypt navštívit. Oproti
roku 2013 stoupl vloni podle
Asociace cestovních kanceláří
a agentur zájem o polovinu,
zemi navštívilo na 185 tisíc
Čechů.

Egypt láká, z resortů
ale raději nevylézáme

Česko se bude soudit o naftu,
která je v německém skladu
zkrachovalé firmy Viktoria-
gruppe. „Úřad pro zastupová-
ní státu ve věcech majetko-
vých nyní připraví příslušné
žaloby,“ řekl včera premiér
Bohuslav Sobotka. Věří, že
český stát svůj zájem obhájí.
České pohledávky dosahují
až 1,8 miliardy korun. Insol-
venční správce v úterý před-

běžně všechny pohledávky
Česka vůči zkrachovalé spo-
lečnosti popřel. „O tu naftu
jsme nepřišli, je vlastnictvím
České republiky,“ řekl včera
Sobotka. Firma skladovala
naftu, která by pokryla dvou-
denní spotřebu Česka, od
roku 2010. Od začátku kon-
traktu panovaly nejasnosti,
kdo za ní stojí. Později se zjis-
tilo, že část nafty chybí. ČTK

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA USNESENÍM RADY
hl. m. Prahy č. 776 ZE DNE 10. 4. 2015
VYHLAŠUJE GRANTY hl. m. Prahy V OBLASTI
KULTURY A UMĚNÍ

O grant je možné požádat v oblasti divadla, hudby, tance
a nonverbálního umění, výtvarného umění, fotograie a novýchmédií,
literatury (mimo periodického tisku v tištěné nebo elektronické
podobě), audiovizuálního umění (ilm a video) a ostatní (mezioborové
či víceoborové projekty, projekty, které mají těžiště v jedné nebo více
výše uvedených oborů, nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty).

TERMÍN UZÁVĚRKY víceletých žádostí i jednoletých
žádostí je 27. květen 2015 do 18.00 hod. (termín doručení
MHMP)

VŠE O ZPŮSOBU A MÍSTU PODÁNÍ, O GRANTOVÉM ŘÍZENÍ
A GRANTECH hl. m. Prahy V OBLASTI KULTURY A UMĚNÍ,
VČETNĚ FORMULÁŘŮ V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ
(Sotware602 Form Filler), je k dispozici na internetové stránce
www.praha.eu (Dotace a granty – Kultura, Úřední deska).

inzerce

Desetitisíce žáků chtějí na
střední školy s maturitními
obory. Jak by byli úspěšní,
kdyby přijímací zkoušky na
školy byly jednotné, ukázal
test Centra pro zjišťování vý-
sledků vzdělávání. Výsledek?
Matematika dělala víc pro-
blém deváťákům, lepší to
bylo u dětí, co chtějí na vícele-
tá gymnázia. Naopak češtinu
zvládli starší, ti mladší pro-
padli. Ministerstvo školství si
testy pochvaluje. Ukázaly, že
umí rozlišit, jestli je uchazeč
na studium připraven. Záro-
veň chce, aby od příštího
roku byly přijímačky z mate-
matiky a češtiny na maturit-
ních oborech povinné. MAP

Family Tour – Michal Holzhauser
Soijské náměstí 3404/3

143 00 Praha 4 – Modřany
Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959

www.familytour.cz

ITÁLIE – MISANO ADRIATICO
cca 15 km pod Rimini

PRÁzDNINOvý DůM STELLA MARIS
leží přímo u moře

SLEvA na termín:
25. 5. - 2. 6. 2015
5 000,- Kč/os

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6x ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž - lehátka a slunečníky

Zprávy krátce

Škodu zaplatí
z rezervy
Většinu ze škody ve výši
848 milionů korun, kte-
rou chce finanční úřad
kvůli kauze Promopro
od Úřadu vlády, zaplatí
kabinet z vládní roz-
počtové rezervy. Zbytek
pak z uspořených pro-
středků z minulých let.

Pozor na slunce
i ve městech
Na ochranu kůže před
sluncem by lidé měli
myslet nejen u moře
a na horách, ale i při
pohybu městem. I tam
se totiž mohou spálit,
varují lékaři. Pokožka si
spálení „pamatuje“, ros-
te riziko melanomu.
Letos si diagnózu mela-
nomu vyslechne 2525
Češek a Čechů. ČTK

Testy. Problém
s matematikou

Ropa v Německu.
Česko chce soud





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. dubna 2015 06

Cizinci se chystají
na zápasy. A kde
budou nocovat
hokejisté?

S blížícím se mistrovstvím
světa v hokeji začíná povážli-
vě ubývat možností, kde se
v Praze ubytovat. „Nejvyšší
obsazenost registrujeme v ob-
dobí zahájení mistrovství
a jeho ukončení,“ říká Viliam
Sivek, šéf Asociace cestov-
ních kanceláří.
Se zvýšenou poptávkou

také roste cena za ubytování,
podle asociace hoteliéři na
období šampionátu nasadili
ceny až o pětinu vyšší než ob-
vykle. Tím však jdou sami
proti sobě. „Ty hotely, které
to přehnaly s cenou, zatím
mají volno, nejsou plně obsa-
zené,“ dodává Sivek.
Každopádně s cenami nebo

s obsazeností hotelů se nemu-

sí trápit národní hokejové
mančafty. Například ten čes-
ký najde útočiště v pražském
hotelu Selský Dvůr, kde hoke-
jistůmbude vyvářet 25letý Pa-
trik Bečvář. I přes svůj nízký
věk se stal Kuchařem roku
2013/2014 a vařil dokonce
pro dva americké prezidenty.
Ruský hokejový tým zase ob-
sadí Hilton v Praze, v Ostravě
budou ubytováni v tréninko-
vém centru Aloise Hadamczi-
ka. Týmy Německa, Kanady,
Švédska nebo Francie pak za-
kotví v pražském Clarion
Congress Hotelu ve Vysoča-
nech.
Na šampionát se připravu-

je také policie. Ta očekává, že
může docházet k šarvátkám
mezi fanoušky, bojí se řádění
kapsářů či kolapsu dopravy
v okolí hokejových arén. Do
akce nasadí stovky svých lidí.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Šampionát v číslech

79. mistrovství světa v ledním
hokeji vypukne 1. května.

● Souboje 16 týmů bude
hostit Praha a Ostrava.

● 17. května se odehraje
finálový zápas.

● Příjezd až 600 tisíc diváků
očekávají organizátoři.

● Zatím se prodalo 495 tisíc
vstupenek.

● 68 procent z nich si koupili
Češi, zbytek připadá na za-
hraničí.

● Do Prahy přijede nejvíce
Němců (6 procent), Švýcarů
a Rakušanů (po pěti procen-
tech) a Švédů (4 procenta).

● V Ostravě se čeká nejvíce
Slováků (11 procent), Finů
(8 procent) a Rusů (4 pro-
centa).

men
women
only
duben 2015 / zdarma

saša
rašilov
MÁ TaK ZaJÍMavÝ Hlas, ŽE Ho

PŮJČil NEJEN MiCKEY MoUsovi,

alE TEĎ i HrDiNovi NovÉHo

loUTKovÉHo FilMU MalÝ PÁN

Nebuďte za lamy

a čekněte textík

o tom, jak slang

hustě ovlivňuje řeč

Kulturní dědictví

Česka, nádražní

restaurace. V Praze

to v nich stále žije

oMG! WTF?

NÁDraŽKY

Romány vstoupily do ulic
V Českých Budějovicích se koná festival Literatura žije!.
Na náměstí Přemysla Otakara II. postavili festivalový
stan s čítárnou a literární kavárnou. Čtenáři si mohou
vybrat z přibližně sedmi tisíc knih. MAFRA

Hoteliéry čekají
žně, je šampionát

inzerce



Čáslav; Benešov; Beroun, nám. Marie Poštové; Beroun, Plzeňská;
Dobřichovice; Čelákovice; Čestlice; Hořovice; Říčany; Kamenice; Kladno, Štechova;
Kladno, Arménská; Kladno, Klainerova; Kolín, Rorejcova; Kolín, Seifertova;
Kostelec nad Černými lesy; Kutná Hora; Mladá Boleslav; Neratovice; Příbram, Ryneček;
Příbram, Jana Drdy; Rakovník; Sedlčany; Slaný; Vlašim

Prodejny:

Příbram, Jannaaa DrDrDrdydydy;;; RaR kovnvníkíkk;;; SeSeSedldldlčačačanynyny;;; SlSlSlanananý;ý;ý; VVVlalalašišimm

Benkor, s. r. o.; Vinné sklepy Kutná Hora, s. r. o.; Bettina Lobkowicz, s. r. o.;
Zelená Bohdaneč, s. r. o.; Promega, spol. s r. o.; Berry servis, s. r. o.;
Biopekárna Zemanka, s. r. o.; Podkováň, s. r. o.; Martin Čech; Ing. Jana Mazancová
Merhautovo pekařství, s. r. o.; Jan Hankovec; FAHO, s. r. o.

Dodavatelé:

Nabídka platí od středy 22. dubna do úterý 28. dubna 2015. www.billa.cz

V BILLE nyní nabízíme prvotřídní a poctivé
potraviny od regionálních dodavatelů.

Dáváte přednost potravinám
z rodné země?

Dornfelder růžové
BIO kvalita

České zemské víno
11,25% alc.

0,75 l
dodavatel:

Vinné sklepy
Kutná Hora, s. r. o.Kutná Hora, s. r. o.

1 l = 213,20 Kč

15990

Ovocné knedlíky*
více druhů, 550 g

dodavatel: FAHO, s. r. o.

**
gg
o..

100 g = 11,44 Kč

6290

Medové bio perníčky
100 g

dodavatel:
Biopekárna Zemanka, s. r. o.kárna Zemanka, s. r. o.

4590

Mošt
jablko/červená řepa

0,75 l
dodavatel: Promega, spol. s r. o.g , p

1 l = 53,20 Kč

3990

Pivní pálenkaAgnes
45%
0,5 l

dodavatel:
Zelená Bohdaneč, s. r. o.elená Bohdaneč, s. r. o.

1 l = 579,80 Kč

28990

Sněhové pečivo
100 g

dodavatel: Martin Čech

ooo
gg
chh 2990

*Nabidka platí pro filiálky: Říčany, Čestlice, Dobřichovice, Benešov, Kamenice, Čelákovice



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. dubna 2015 08

Bývalý italský premiér Silvio
Berlusconi stále nenašel spo-
lečnou řeč se svou exmanžel-
kou Veronikou Lariovou,
s níž se poslední léta soudí
o finanční vyrovnání po roz-
vodu. Politikova druhá man-
želka podala žádost o rozvod
v roce 2009 a rozvodové říze-
ní bylo dokončeno loni, po-
kračují však rozepře kvůli
rozdělení majetku. Lariová
nyní odmítla jednorázové vy-
rovnání ve výši 200 milionů
eur (asi 5,5 miliardy korun).
Místo toho požaduje půl mili-
ardy eur. ČTK

Kapitán lodi
s uprchlíky, po je-
jíž havárii zemřelo
přes 800 lidí, byl
pod vlivem alkoho-
lu a hašiše.

K břehům jižní Itálie navzdo-
ry několika tragickým lod-
ním haváriím z předchozích
dní po moři dál proudí nele-
gální přistěhovalci.
Včera se na různých mís-

tech vylodila více než tisícov-
ka migrantů. Plavidlo italské-
ho námořnictva přivezlo do
sicilského přístavu Augusta
446 uprchlíků, kteří byli za-
chráněni v úterý.
Dalších pět set čtyřicet bě-

ženců převážně ze Somálska
a Eritreje včera dorazilo do
kalabrijského Salerna a 114
lidí se vylodilo na ostrově
Lampedusa.

Podle výpovědi některých
svědků, kteří přežili tragic-
kou nehodu, při níž o víken-
du zemřelo přes 800 lidí, kou-
řil tuniský kapitán od vyplutí
od libyjských břehů hašiš
a byl také opilý. Podle svědků
právě proto nezvládl přibližo-
vací manévr a narazil do por-
tugalského obchodního plavi-
dla, které lodi s uprchlíky při-
plulo po vyslání nouzového
signálu na pomoc. ČTK

Veronika Lariová

inzerce

Berlusconi.
Problémy
s exmanželkou

Tuniský kapitán AP

Zprávy krátceZkouřil
se a opil

Bývalý dozorce v koncentrač-
ním táboře Osvětim Oskar
Gröning se třikrát zúčastnil
selekce Židů na práceschop-
né a určené k okamžité likvi-
daci. Někdejší člen nacistic-
kých jednotek SS to včera
podle serveru Zeit.de řekl
před soudem v severoněmec-
kém Lüneburgu. Zároveň

však uvedl, že při selekci pou-
ze vypomáhal a pravidelně se
na ní nepodílel.
Proces s třiadevadesátile-

tým Gröningem, který je ob-
žalován z podílu na smrti 300
tisíc Židů, je považován za je-
den z posledních velkých sou-
dů s činiteli z dob nacistické
éry. ČTK

Prezident se chce
vrátit do Jemenu
Jemenský prezident Ab-
dar Rabbú Mansúr Hádí
včera v televizním proje-
vu poděkoval Saúdské Ará-
bii za podporu v boji proti
šíitským povstalcům. Hod-
lá se prý vrátit do Jemenu
a zúčastnit se obnovy
země. Rijád v úterý ozná-
mil, že končí letecké ope-
race a zaměří se na posilo-
vání bezpečnosti Jemenu.
Šíité včera propustili po
téměř měsíčním zajetí mi-
nistra obrany.

Chtějí se postavit
motorkářům
Běloruská opozice se po-
kusí zmařit plány ruských
motorkářů z klubu Noční
vlci na demonstrační prů-
jezd Evropou. Ruské mo-
torkáře mnozí označují za
nacionalisty a násilníky.
Hlavní protest má proběh-
nout na bělorusko-polské
hranici. Bělorusové jsou
prý připraveni ruské mo-
torkáře vlastními těly za-
stavit. Akce se mají účast-
nit i Poláci, Češi, Slováci,
Rakušani a Němci. ČTK

Člen SS. Ano, podílel
jsem se na selekci Židů



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 23. dubna 2015 09

Nominované filmy
na Oscary, novinky
od renomovaných
režisérů. I to chce
nabídnout festival
Anifilm v Třeboni.

Nejnovější počin irského stu-
dia Cartoon Saloon pod ná-
zvemPíseňmoře se letos uchá-
zel o Oscara. A letos jako řada
dalších adeptů o nejvyšší fil-
mové vyznamenání nebude
chybět ani na mezinárodním
festivalu Anifilm v Třeboni,
který se uskuteční od 5. do 10.
května.

Tradičním tahákem bude
program věnovaný připravo-
vaným animovaným sním-
kům, který představí i rozpra-
covaný projekt Jana Švankma-
jera Hmyz.

V soutěži filmů pro dospělé
zaujme adaptace slavné knihy

Chalíla Džibrána Prorok, na
které spolupracovalo devět
slavných režisérů včetně Billa
Plymptona. Film produkovala
herečka SalmaHayeková a po-
dílela se i na dabingu.

Svůj nejnovější film natoče-
ný podle povídek Edgara Alla-
na Poea nazvaný Podivuhod-
né příběhy v soutěži osobně
představí režisér Raul Garcia,
který se podílel jako animátor
na snímcích Pocahontas, Lví
král a Falešná hra s králíkem
Rogerem. ČTK

Dnes je možné zakoupit veš-
keré tištěné knihy s 15pro-
centní slevou. V rámci Světo-
vého dne knihy a autorských
práv totiž probíhá akce Kni-
hymají zelenou. Pro milovní-
ky knih připravila knihkupec-
tví po celé republice kromě
slev také setkání s autory,
workshopy či autorská čtení.
Slavnostní den odstartuje v
11.15 hodin v Paláci knih
Luxor na Václavském náměs-
tí v Praze celostátní soutěž
pro třídní kolektivy základ-
ních škol pod názvem Co se
skrývá mezi knihami. Soutěž
podpoří spisovatelé Daniela
Krolupperová, Marka Míková
a Vratislav Maňák. METRO

Na filmu Prorok spolupracovalo devět režisérů. PSP

Svátek. Knihy
mají zelenou

Divadelní
Colours
Festival Colours of Ostra-
va letos poprvé navštíví
Dejvické divadlo. Předsta-
ví zde své legendární
představení Ucpanej sys-
tém. Na festivalu vystou-
pí i Krasavice Interkonti-
nentální v podání Anny
Polívkové a Marthy Isso-
vé nebo dvojice DaeMen,
která nabídne kombinaci
akrobacie, tance i živého
beatboxu (viz foto). COF

Třeboň představí
Proroka i Poea

Dnešní akce

Přehled knihkupectví, která
nabízejí slevy a pořádají
akce, naleznete na webu
Knihymajízelenou.cz.

● V knihkupectví Kosmas se
koná autorské čtení s Milo-
šem Kratochvílem.

● Knihkupectví Řehoře Samsy
pořádá autorské čtení a be-
sedu s Petrou Hůlovou.

Studenti

V krátkometrážní tvorbě
budou soutěžit také student-
ské tituly, letos poprvé i vi-
deoklipy či experimentální
animace.

● Českými a slovenskými
zástupci v soutěži budou
půlhodinový loutkový počin
Vojtěcha Kisse s názvem
Anatomie pavouka či Nina
od slovenského dua Ové
Pictures.

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. dubna 2015 10

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 16
Max. 20

Min. 14
Max. 18

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ještě tři
kroky zpět a bude
to optimální.“

JAN RAJČÁNI,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Irsko-italské matce
a jamajskému otci se
narodila roku 1981 v
New Yorku zpěvačka:
a) Christina Aguilera
b) Alicia Keys
c) Beyoncé

2 Známé město
v Chorvatsku, které
leží v ústí řeky Krky do
Jaderského moře, se
jmenuje:
a) Šibenik
b) Zadar
c) Hvar

3 Mytická česká kněžna
Libuše a manželka
Přemysla Oráče byla
poprvé zmíněna v
kronice:
a) Dalimilově
b) Kosmově
c) Zelenohorské

4 Hlavní tok městem
Brnem a největší
přítok Dyje je dlouhý
celkem 173,9
kilometru, je to:
a) Svratka
b) Oslava
c) Želetavka

5 Největší a rozhodující
bitva druhé italské
války za nezávislost se
odehrála 24. června
1859 u:
a) Tolentina
b) Magenty
c) Solferina

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,5 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová IV
14:45 Pevnosti
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:10 Besipky
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Tajemství mrtvých mužů:
Smrt generála Sikorského

13:50 Království oceánů
14:45 Chcete je?
14:50 Nové hranice létání
15:45 Jak zrekonstruovat

dinosaura
16:35 Největší přírodní katastrofy
17:25 Zázračná planeta
18:15 Rozhoupaný svět Rudolfa

Krautschneidera
18:45 Večerníček
18:55 Modrá planeta
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Josef má jasno
a Honza by si ho měl
udělat co nejdřív taky...
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová, V. Freima-
nová, S. Skopal a další

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv
23:05 Kriminálka Paříž
23:55 DoktorKA
00:50 AZ-kvíz
01:35 Kriminalista
02:30 Dobré ráno
05:05 Bydlení je hra
05:20 Sváteční slovo děkana

Cyrilometodějské fakulty
UP Petera Tavela

05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Mauricius
Cyklus (Fr., 2007). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Národní klenoty
22:00 EXPO po česku
22:25 Ve jménu vlasti III

(11/12)
23:20 Dobrodruh (8/11)
23:50 FEMEN - ženské

bojovnice
00:45 Evropa dnes
01:10 Cesty víry: Křižovatka

v Příchovicích
01:40 Babylon
02:05 Ta naša kapela
02:35 Klub přátel dechovky
03:05 Audabiac

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(61)
Seriál (ČR, 2015). Filipovi
se vymyká situace z rukou,
Eliška i Krejzová chtějí být
s dětmi prakticky neustále.
Pivoda se od dětí dozví,
proč chtějí chodit ke
Krejzovým. Filip ukončí
přetahování o děti. Marika
zachrání Ivana, který zapo-
mněl na zkoušku Cyrana.
Hrají: P. Hřebíčková,
O. Veselý, A. Vránová a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Právo a pořádek XVI (17)
00:50 Myšlenky zločince VII

(21)
01:45 Spravedlnost v krvi II (12)
02:40 Walker, Texas Ranger IX

(14)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (570)
Seriál (ČR, 2015). Válka
Švarců pokračuje. Bobo
objeví tajnou zbraň proti
drsné Heluš. Tomáš chce
zabránit Kateřině v odjez-
du z Kamenice. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk a další

21:30 Prásk!
22:10 Není úniku

Akční film (USA, 1993)
00:00 Kriminálka Miami X (7)
00:45 Mentalista III (10)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:30 Novashopping
02:00 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (260)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku VI
(14)
Sitcom (USA, 2012)

21:55 Prezidentův muž
Akční thriller (USA, 2000)

23:50 Cesty k úspěchu
23:55 Wilfred II (1)

Komed. seriál (USA,
2012)

00:25 Výjimeční (3)
01:10 Wilfred II (1)
01:40 Prezidentův muž

Akční thriller (USA, 2000)
03:05 Kdo přežije: Tocantins

(3)
03:50 Firma (20)
04:35 Firma (21)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Odložené případy (7)
13:25 Beze stopy III (11)
14:20 Mentalista III (10)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (260)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami X (7)
18:30 Ulice (2809)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír III (10)
Ibrahimova čest. Krimi-
seriál (N, 1996)

13:30 Komisař Rex (8)
Lepší dům. Krimiseriál
(N, 1993)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Ráj snů
Romantický film (N, 2002)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Výjimeční (3)
13:05 Taková moderní rodinka

III (18)
Komed. seriál (USA)

13:35 Simpsonovi IX (15)
14:05 Simpsonovi IX (16)
14:35 Simpsonovi IX (17)
15:05 Těžká dřina
15:40 Futurama V (14)
16:10 Bořiči mýtů VII speciál (1)
17:15 Hvězdná brána VI (7)
18:15 Lovci zážitků
18:50 Simpsonovi IX (18)
19:20 Simpsonovi IX (19)
19:50 Simpsonovi IX (20)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



ve spolupráci za finanční podpory

www.strunypodzimu.cz

DANIEL HOPE
(housle)

& orchestr L’ ARTE DEL MONDO

29/4/2015, Španělský sál Pražského hradu

DONÁTORSKÝ GALAVEČER
PRO STRUNY PODZ IMU

Vivaldi – Bach – Schulhof – Richter
Hudební dobrodružství napříč staletími.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. dubna 2015 12

Lucaso
Rosso

Jedu do Tuniska
a vůbec nijak to

nehrotím.

Michal
Holas

Do arabských zemí
nebo do Afriky bych

nejel...

EXTRÉMY ŠKODÍ
Obezita bývá někdy definována jako špatná adaptace na hoj-
nost. Někdy mám pocit, že z té hojnosti už lidé nevědí co by...
Člověk má pocit, že vše už bylo o hubnutí napsáno, že k desít-
kám tisíc teorií už nelze vymyslet další. A lze. Na víkendové
výstavě Biostyl přibyly oproti loňsku reklamy na výrobky
„bez lepku“ vedoucí zdravé jedince k zbytečné askezi. Nově
dominovaly stánky s raw stravou (syrovou stravou) a s před-
náškami vybízejícími lid k „optimálnímu stravování“ podob-
nému pastvě – sběr a konzumace kopřiv, sedmikrásek a po-
dobně. V rámci Esoteriky měnily život návštěvníků kartářky

či se vznášely nad ležícími oso-
bami ruce mágů. K tomu byly
k dispozici letáčky obsahující
řadu vědeckých pojmů, kterým
však evidentně nerozuměli ani
jejich autoři. Po cestě domů
jsem si vytáhla sobotní noviny
a ejhle, nejen mumraj ve výživě,
ale už i v pohybu. Co říká článek

Přílišný pohyb škodí, klidně se můžete dál válet? Citujme:
„Příliš mnoho pohybu působí na člověka stejně neblaze jako
sedavý život.“ Na každém šprochu pravdy trochu a je jisté, že
jakýkoliv extrém – ať už v jídle, či pohybu – je škodlivý. Člo-
věk byměl mít možnost výběru, ale kvůli svýmmyšlenko-
vých schématům si vybírá to, co se mu zrovna hodí. Denně
jsme obklopeni mnoha podněty, napadá nás mnoho myšle-
nek, ale upoutají nás ty, co potvrzují naše postoje. Pokud po-
kládáme odmala pohyb za nutné zlo, budeme po přečtení
článku ležet na gauči ještě spokojeněji. Pokud podléháme zá-
zrakům, necháme se opakovaně zlákat k dodržování mód-
ních trendů. A pokudmáme soudný rozum, budeme vybírat
potraviny s nutričně výhodným složením a budeme se radost-
ně hýbat zhruba 150 až 300 minut za týden.

inzerce

Přičiníte se a většinu po-
vinností se vám podaří mít

hotovou už do oběda. Takže si budete
moci dovolit delší polední pauzu.

Beran 21/3–20/4
Kolegové vám dnes budou
vyprávět jistou neuvěřitel-

nou příhodu a vy jim uvěříte teprve, až
se vám přihodí něco podobného.

Váhy 23/9–23/10

Kdosi se vás bude snažit
vtáhnout do svých spleti-

tých intrik, buďte ve střehu a nenechte
sebou v žádném případě manipulovat.

Rak 22/6–22/7
Přestože máte svoje plány
na večer, nečekaný přesčas

vám může přeskládat váš pečlivě sesta-
vený plán, a to ve váš neprospěch.

Kozoroh 22/12–20/1

Jste akční a nestačí vám evi-
dentně jedna práce, necháte

se zlákat na zajímavou pracovní spolu-
práci od někoho blízkého.

Býk 21/4–21/5
I když se u vás v podniku ni-
kdy nekradlo, nebo alespoň

jste nic podobného zatím nepozorovali,
dnes to vypadá na pravý opak.

Štír 24/10–22/11

Pokud se na jistou pracovní
schůzku necítíte, raději to

včas ve irmě řekněte, uvidíte, že s tím
půjde něco udělat.

Lev 23/7–22/8
Bude vás dnes evidentně
fascinovat jistý kolega, je-

nom na vás záleží, zda zůstane jenom
u fascinace, nebo ho někam pozvete.

Vodnář 21/1–20/2

Pracujete dnes ne na sto, ale
minimálně na dvě stě pro-

cent, zřejmě to bude tím, že jste dnes
ve irmě skoro na vše sami.

Blíženci 22/5–21/6
Nebaví vás jednotvárnost
a té si bohužel v práci uži-

jete dosytosti, zkuste vymyslet nějakou
inovaci a bude to zajímavější.

Střelec 23/11–21/12

Dnes sice pohodičku u pra-
videlné kávy v práci příliš

nezažijete, ale zase nebudete mít nouzi
o jiné, též zajímavé zážitky.

Panna 23/8–22/9
Je vám skvěle a cítíte se po
dlouhé době ve formě, mož-

ná to bude blížícím se víkendem. Každo-
pádně vám jde vše od ruky.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
na tento týden pro vás připravila astroložka Linda

prÁCE sNŮ! Už vás nebaví být stále něčí
zaměstnanec? Chcete se konečně postavit na vlastní
nohy? Zeptejte se, dám vám jasné odpovědi.

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS
na číslo 904 30 50 s kódem 442JN a dotaz!

Pište SMS ve tvaru 56ZDN a svoje
datum narození na číslo 904 30 50

Zeptejte se naší kartářky!
Kde ji najdete?

Draha polovickaa c

Řešení sudoku

ASKEZE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Přísný způsob života
spojený s odříkáním,
zdrženlivostí, odříkání,

zdrženlivost
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ovlivní výběr místa dovolené teroristická hrozba?

Citát

Život návštěvníků
měnily kartářky, nad
ležícími osobami se
vznášely ruce mágů.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

„Nemyslíme si, že
by ČR měla být

prioritním cílem.“
JIŘÍ LANG, ŘEDITEL TAJNÉ

SLUŽBY BIS
Pro teroristy není podle něj
Česko zatím prvořadým

cílem vzhledem k tomu, že tu
nemají vybudované zázemí

i díky tomu, že česká muslimská
komunita je klidná.

Anketa

Komiks

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dne

Sona
Vláčilová
Myslím, že

mi letos Česko
bude stačit.

Dopisy a vzkazy

Ládví – periferie
Od roku 1972 bydlím
v domě na Ládví ve Střel-
ničné ulici. Tehdy to byla
periferie se špatnou do-
pravní dostupností. Z bal-
konu byl nádherný výhled
na Prahu, pod okny se pro-
háněli zajíci a CHKO
Okrouhlík byla pár minut
chůze. Nádhera. Od roku
1972 ale bydlíme na jed-
nom velkém staveništi.
Budovalo se metro na Lád-
ví, poté prodloužení met-
ra do Letňan, následovaly
výměny kolejí, pak tři par-
koviště, obratiště autobu-
sů, obytný komplex
Okrouhlík a ještě čtyři by-
tové domy a garáže v ulici
Batličkova. Asi aby dílo
bylo dovršeno (možná?),
vymyslely moudré hlavy
nyní ještě ukončení auto-
busů z celého Středočeské-
ho kraje přímo pod na-
šimi okny. Kolony aut se
zpožděnými autobusy se
táhnou od Kobyliského ná-
městí až na Prosek. Zvýše-
ní hlučnosti nezabrání ani
nová okna, na která jsme
mimochodem nezískali
žádný příspěvek od Met-
rostavu ani obce, ačkoliv
vzdálenějšímu domu na
Proseku byl příspěvek po-
skytnut. Zatímco stanoviš-
tě autobusů v Holešovi-
cích, kde kolem nejsou
žádné obytné domy, se
ruší, na Ládví uprostřed
hustě zastavěné bytové
zóny se zakládá.

HANA CHUCHLEROVÁ, Praha

Sloupek



840 40 40 40
3.964.876,- Kč
(včetně DPH a zahrady)

zahájení výstavby léto 2015

www.DOMY-KRALOVICE.cz
nejlevnější bydlení v lokalitě

- moderní byt 3+kk o velikosti 69 m2, 2. nadzemní podlaží
- v ceně kryté parkovací stání
- v blízkosti metro “C” Opatov a “A” Depo Hostivař

Bratislavská 11, Praha 10 - Hostivař
4 149 000 Kč

774 470 097

www.cbre.cz
www.cbreresidential.cz

- slunný podkrovní byt 2+kk o velikosti 72 m2

- byt se nachází ve 4. patře cihlového domu po rekonstrukci
- skvělá dopravní dostupnost - metro B “Anděl”, tram

Arbesova Rezidence, Praha 5 - Smíchov
5 880 000 Kč

- nezařízený byt 3+1 o velikosti 97 m2

- k bytu náleží prostorná terasa 24 m2

- možnost dokoupení garážového stání

Belgická 16, Praha 2 - Vinohrady
8 872 640 Kč

- mezonetový byt 2+kk o velikosti 87,60 m2

- byt disponuje terasou s krásným výhledem na Prahu
- v docházkové vzdálenosti - metro B” Anděl, tram

Drtinova 22, Praha 5 - Smíchov
7 200 000 Kč



3/15
20. ročník
březen 2015

NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Chameleon
Návštěva unikátního rodinného domu

ZDARMAUVNITŘ VSTUPENKANA FOR HABITATV HODNOTĚ150 KčČervení a bílí
Keramika, pórobeton, vápenopísek
Z čeho zdít? Poradíme Vám!

Jak vypadá dům

Ať máte kliku
Nejlepší dveřní kování

V HODNOT150 Kč



4/15

20. ročník / duben 2015

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

Bazény
Koupací sezona se blíží, buďte připraveni.

BAU 2015
Reportáž z mnichovského
veletrhu

BARVA ROKU

Zařizujeme koupelnu
Designová umyvadla

Úsporné pračky

Speciální témaDŘEVOSTAVBY

36 stran
Rady, tipy, inspirace

měděná
oranžová

Stavební pozemky
• Výměry stavebních pozemků od 443m2

• Kompletní zasíťování – elektřina, plyn, vodovod,
splašková a dešťová kanalizace, datové sítě
• Klidná lokalita ošetřená značkou obytná zóna
•Nezátopová oblast
• ZastávkaMHD na okraji lokality, vlaková stanice Chýně – Jih 500m
•Nákupní zóna Zličín 7minut jízdy automobilem
• Centrální park cca 12 000m2, s dostatkem zeleně
•Mateřská škola, polyfunkční objekt

www.novachyne.cz +420 775 209 626 prodej@novachyne.cz



EKOCITY® Hostivař

* 1+kk v 1. etapě vyprodány!
Registrujte se mezi přednostní
zájemce o 2. a 3. etapu!

Lídr bytové
výstavby v ČR

1+kk 1,4 mil.*
2+kk1,7 mil.
3+kk2,5 mil.

Bezkonkurenční ceny
nových bytů v Praze

115 bytů
prodáno za týden

tel.: 233 372 021
www.ekospol.cz



www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. dubna 2015 17

Volkswagen uká-
zal šestou řadu ob-
líbeného přepravní-
ku. Co má nového?

Německá automobilka jede
podle hesla: Proč to měnit,
když to funguje. A tak se
toho u nové generace trans-
porteru na první pohled moc
nezměnilo. Nová jsou na prv-
ní pohled světla, další změny
v designu vnějšku nezkuše-
né oko přehlédne.
Předchozímodel T5 se pro-

dával dlouhých 11 let a úspěš-
ně, nebyl důvod ho zásadně
měnit. Spíš než facelift však
automobilka označila změny
rovnou za novou generaci,
snad i kvůli novým prvkům

výbavy a také motorům. Ty
splňují emisní normu Euro
6, ale to s sebou nese i neoblí-
bené záležitosti v podobě
vstřikování močoviny do vý-
fuku nebo systém start
& stop. Nové motorymají ob-
jem 1968 cm3a jsou připrave-
ny ve variantách 62 kW/84 k,
75 kW/102 k, 110 kW/150 k
a 150 kW/204 k.
Zážehovou alternativou je

rovněž čtyřválcový dvoulitr,
který poskytuje nejvyšší vý-
kon 110 kW/150 k nebo 150
kW/204 k.
Novinkou ve výbavě je

adaptivní podvozek DCC,
kde lze nastavit tlumiče na
tři jízdní režimy. Zadní vý-
klopné víko je už konečně
elektricky ovládané a nový
dotykový displej má přes
šest palců. Lze jej ovládat

nejenom dotykem, ale i pou-
hýmpřiblížením prstu. A slá-
va! Nechybí USB port.
Nové jsou i bezpečnostní

systémy známé třeba z po-
slední verze passatu – multi-
kolizní brzda, City Emergen-
cy Braking (do 30 km/h),
adaptivní tempomat ACC
a další. Zajímavý je příplatko-
vý komunikační systém
s elektronickým zesilováním
hlasu. Ten usnadňuje dorozu-
mívání mezi cestujícími
v přední a zadní části vozu.
Hlas řidiče je zesílen a vysí-
lán do zadních reprobeden.
Ceny nové řady T6 pro čes-

ký trh ještě nejsou známy,
auto bude v prodeji od září.

Konečně! Přijede
nový transporter

Pryč už je „dělnická“ přístrojovka, palubce vévodí displej. 2x VWNové téčko změnilo světla i přední nárazník. Jinak je podobné starší verzi.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Na vrcholu modelové řady
Transporter stojí multivan.
Jeho pověstnou variabilitu oce-
ňují zejména rodiny a fanoušci
outdoorových sportů. Vyzkou-
šeli jsme odcházející generaci.

● Aktuálně prodávaný multivan
může mít docela dost variant,
deník Metro projel dvoulitro-
vý dieselový motor se dvěma
turby a 180 koňmi. S poho-
nem všech čtyř kol stojí něco
kolem 1,4 milionu korun.

● Multivan je synonymum varia-
bility, otočná sedadla v pro-
střední řadě mohou spolu
s posuvným stolkem udělat
obývák pro pět, chytrá lavice
vzadu zase umí vykouzlit nou-
zové dvojlůžko.

● Ze dvou sedadel lze snadno
udělat dětské sedačky, opěrky
na hlavu se dají vymontovat,
koukněte na fotku. Multivan
je etalonem rodinné dodávky
oprávněně, sní o něm mnoho
českých řidičů i řidiček.

Nekrolog minulé generace

inzerce



Finance - nabídka

• Půjčka bez splátek od
100.000 Kč do 2.000.000 Kč.
Vhodná před prodejem bytu
či domu. Peníze vrátíte až z
prodeje. Na 6 až 24 měsíců. T:
73964196930055

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29941127

• Hotovost od 500 do 15 tis.
do 5 min. bez registru. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
"B" Anděl, "Na Knížecí", ul. Vl-
tavská 28, po-pá 9-19,
60780180142448

• Hotově do 5 min 500-15tis
na OP! Na dolož. příjem až
200tis. i pro ciz. s trv. pob. Pa-
lackého nám. Dittrichova 8,
Po-Pá 8:30-18, So 10-14 t.
77815332442592

• Hotovost do 5 min,
500-15tis na OP. Na prokaza-
telný příjem až 200 tis! Metro
B, Palmovka ul. Sokolovská
125 t. 774064546 PO-PÁ
8-17:30 www.rikisun.cz42616

• Premium půjčka v Příbrami
až 15000 hotově do 10 minut
na OP. Bez registru . Plzeňská
75 (Uran), Příbram. Po-pá 9-17
h. T. 777033958 42694

• Až 15000 hotově ihned na
OP. Bez registru. Nově i pro ci-
zince! Radlická 96, P5. Zast.
Braunova tram 7 směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18. T.
77443377343199

• Až 15000 hotově ihned na
OP a tel. Nově i pro cizince!
Bez registru. Metro Hradčan-
ská, Čs. Armády 11, P6, budo-
va ve dvoře. Po-pá 9:30-18. T.
60393313743204

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769843362

Práce - nabídka
• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41029

• Forcorp Group přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu.
Mzda až 70 Kč/hod. a příspě-
vek na dopravu.Místa vyhraze-
na pro OZP. Tel. 72361250641079

• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575641336

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 41353

• Hledáme inval. důchodce
na pozice vrátný nebo mytí
přepravek v Praze a okolí. smě-
ny, stravenky. Kontakt:
731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz41804

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396842105

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 42205

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 42477

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.42821

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.42839

• Kurýrní společnost v Praze
přijme řidiče na firemní vozi-
dla. Nástup možný ihned. Jed-
ná se o rozvoz zásilek dle zadá-
ní dispečinku. Požadujeme čis-
tý TR, kartu řidiče, dobrou zna-
lost Prahy. Své životopisy zasí-
lejte na prace@zasilka.com.43234

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 43297

• Hledáme pracovníky na úkli-
dy různého charakteru. Očeká-
váme: spolehlivost, vhodný
pracovní oděv a obuv. Nabízí-
me: 65Kč/h, výplatu každý tý-
den. Agentura Plus s.r.o., Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz, 77632132143348

• VÝPLATA DENNĚ – brigády –
denní a noční doplňování zbo-
ží a kompletace objednávek.
Po celé Praze. Tel: 271910256,
777 254 261, www.student.cz 43436

• Přijmu pracovníky ostrahy
pro obchody v Praze, čistý TR, fy-
zická zdatnost, flexibilita, plat
15-17 000 Kč. Tel. 77790921143460

• TAXIKÁŘI, nabízíme Ti nad-
standardní výdělky, osobitý
přístup a mnoho výhod a bo-
nusů! Volej 723424230. 43566

• Přijmeme kuchaře na HPP
do restaurace u Dolních Bře-
žan. Tel. 60238287843615

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro důchodce v dobré fy-
zické kondici, nástup ihned. CV:
info@transakta.cz; Transakta
a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 143623

• Firma v Praze přijme do
odd. údržby elektrikáře (vy-
hláška č. 50) a instalatéra, ŘP
sk. B, praxe v oboru. Životopis
na: info@transakta.cz43627

• Hledáme mzdovou účetní s
praxí. Životopis na adresu: pí
Čechovičová, Ondříčkova 48,
130 00 Praha 3-Žižkov, nebo
mail: cechovicova@mzda.eu43630

• Až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek a možnost týden-
ních záloh za práci u české společ-
nosti. Možnost i brigádně. Bližší
info 246002418, 60258532943650

• Přijmeme obsluhu pro čer-
pací stanice v Praze 3 a 4. Info
v prac. dnech 11-12 h. na tel.
284685919,
shell8047@csshell.net43695

• Výuka němčiny ZDARMA!
Naučte se ZDARMA německy a
získejte tak v Německu práci v
oblasti gastronomie a sociál-
ních služeb, určeno pro věko-
vou skupinu 18-26 let. Infor-
mace na: www.bean.cz či tel.
773921313. Začínáme v polovi-
ně května!43699

• Výuka němčiny ZDARMA!
Naučte se ZDARMA německy a
získejte tak v Německu práci v ob-
lasti gastronomie a sociálních
služeb, určeno pro věkovou sku-
pinu 18-26 let. Informace na:
www.bean.cz či tel. 773921313.
Začínáme v polovině května!43724

• Bezpečnostní služba hledá
zdatné důchodce na objekt v
Praze 5. Tel.: 777788990 43755

• Všestranného údržbáře při-
jme Pedagogická fakulta UK.
Celý úvazek, pracoviště Praha
1. V případě zájmu zašlete pro-
fesní životopis na e-mail:
personal@pedf.cuni.cz nebo
na adresu PedF UK, personální
oddělení, M. Rettigové 4, 116
39 Praha 1. 43756

• Přijmeme zdravotní sestry
na HPP i VPP, praxe u lůžka, ča-
sová flexibilita, dobré plateb-
ní podmínky, kontakt
dana.souckova@homecare.cz
, MBT 777 724 50343757

• Přijmeme na HPP elektriká-
ře, vyhláška 50, znalost hyd-
rauliky, ŘP B, servisní práce.
Praha 9. Volejte 8-15 hod. Tel.:
28389169043760

• BRIGÁDA 80 Kč/hod. čisté-
ho. BA Malgen přijme brigád-
níky na ostrahu sportovních
akcí v Praze. Požadujeme čistý
TR a věk 18+. Mzda 80 Kč/h. T.
73442924743762

• INVALIDÉ AOZZ, práce v Pra-
ze! HPP, vrátnice, recepce,
zvláštní odměny 1000 a 2500
Kč, stravenky, zkoušky z pro-
fesní kvalifikace zdarma. T.
73378379343774

• Přijmeme ihned svářeče:
HPP, 1směnný provoz, Praha -
Zličín.Mzda: od 125 Kč/hod. Po-
žadujeme CO2 ZK 135 1.1, praxi
v oboru. Tel. 734-853-361 43775

• Hledáme brigádníky na čás-
tečný úvazek pro práci v kuchy-
ni. Pohovor 29.4. a 30.4., od
10 - 13 h. v hotelu AO hotel,
Děčínská 1, Praha 8. 43781

• Pro naši společnost Svobo-
da Press s.r.o. hledámemecha-
nika polygrafických strojů.
Práce na plný úvazek, ve
třísměnném nebo čtyřsměn-
ném nepřetržitém provozu.
Požadujeme: praxe v oboru
nutná, ochota zajišťovat pro-
voz formou pracovní pohoto-
vosti (dle harmonogramu), ča-
sová flexibilita, čistý trestní
rejstřík, pracovitost, svědomi-
tost, spolehlivost. Nabízíme: zá-
zemí stabilní společnosti, odpo-
vídající finanční ohodnocení,
nadstandardní příplatky, dovo-
lená navíc, možnost stravování
a stravenek, příspěvek do pen-
zijního fondu, nástup dohodou.
Kontakt: pí. Hradecká, 266 021
272, hradecka@svoboda.cz,
nebo osobně na adrese Svobo-
da Press s.r.o., Sazečská 560/8,
Praha 10. 43792

• Domov sociální péče Hagi-
bor, Praha 10, poskytující zdra-
votní a sociální služby, přijme
registr. fyzioterapeuta/ku pro
lůžkový i ambulantní provoz.
Nabízíme podnětné pracovní
prostředí, moderně vybave-
nou fyzioterapii, vstřícný ko-
lektiv, možnost dalšího profes-
ního rozvoje. Očekáváme pře-
devším pozitivní vztah k senio-
rům a profesionální přístup.
Bližší info obdržíte na tel.
226235251. Své CV a motivač-
ní dopis zašlete na e-mail:
hagibor@kehilaprag.cz43797

• Hledáme krejčovou na výpo-
moc. Šití a opravy pánských
oděvů. Praxe v oboru nutná.
Práce z domu nebo na zkrácený
úvazek. recepce@windsors.cz,
601571884 43815

• Přijmeme Specialistu úklido-
vých prací. Požadujeme: praxi
v oblasti speciálních úklido-
vých prací PODMÍNKOU, SŠ
vzdělání, ŘP – B, dobrý zdra-
votní stav, trestní bezúhon-
nost, PC – Word, Excel, dobré
řídící a organizační schopnos-
ti, časová flexibilita, nástup ih-
ned. CV zasílejte na:
prace@suta.cz.43839

• Firma přijme ihned větší po-
čet prodavačů/ek na prodej v
Praze a okolí. Výplata denně
80-150 Kč/hod. Tel.:
72848228943842

• Přijmeme ŘIDIČE pro zásaho-
vou sk. HPP, směnný provoz,
ŘP sk. B, čistý TR, kvalif. osvěd-
čení, znalost Phy a okolí, praxe
vítána. 724956609, 10-11 h.43845

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041161

• Doplňte si maturitní vzdělá-
ní formou elektronické výuky.
Studium zaměřené na ekono-
miku a podnikání. Více infor-
mací na t. 736 605 905,
www.soazatec.cz42045

• Pracujete v elektro oboru a
chybí Vámmaturitní vzdělání?
Střední průmyslová škola elek-
trotechnická v Žatci přijímá
studenty do školního roku
2015/2016. Školní docházka je
rozvržena do osmi soustředě-
ní, která se konají zpravidla o
víkendu. Dále škola poskytuje
jednotlivou zkoušku z předmě-
tu elektrotechnika. Více infor-
mací na tel. č.: 736 605 905
nebo www.spsezatec.cz42070

• REKVALIFIKAČNÍ KURZY kos-
metika, kadeřnictví, manikúra,
modeláž, pedikúra - Artiris, Ná-
rodní 43, Praha 1, www.artiris.cz,
tel.: 602283431, 22423095043632

• ČOKOLÁDOVÁDÍLNA pro ve-
řejnost. Vlastnoruční výroba
zaručeně čerstvé a 100%kvalit-
ní čokolády. Každou sobotu v
12h. Vstup zdarma.
www.cokoladovydum.cz43635

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26822

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930542399

• Zajišťujeme RYCHLÉ PRO-
NAJMUTÍ bytů - pokojů v Praze,
evidujeme prověřené solventní
klienty. Tel.: 727979767 42872

• Hledáme pronájem bytu kde-
koli v Praze a okolí max. do 15
tis. vč. poplatků. Pište nebo vo-
lejte, prosím na tel. 603257202 43375

• Pracující pár hledá proná-
jem čistého bytu u dobrého
spojeníMHD. Nekuřáci bez zví-
řat, ideálně od 1.5. Cena do 13
tis. Za nabídky děkuji. T:
77508849843383

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v
případě privatizace.
T: 602 21212126779

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966542559

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77636363642720

• Pro prověřené klienty hledá-
me byty a domy v Praze a oko-
lí k prodeji či k pronájmu. Práv-
ní servis zajištěn. Tel. Po-Ne
777884183, 241414830 42925

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126736

• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610230758

• KOUPÍM BYT ihned, zapla-
tímdluhy, exekuce, slušné jed-
nání samozřejmostí. Volejte
zdarma 80020400042860

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 30792

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

• Čekám, že mi předvedeš
drsný sex! Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• Staň se milencem vda-
né ženské! Dostaneš to, co
doma nemáš! Bez závazků!
Diskrétně!!! Pošli svou SMS ve
tvaru 71JTC a text na 909 15 50
• HambatáMilena 47. Poškádli
mou prdelku rákoskou! Vzrušu-
je mě to! RADŠI IHNED! Cinkni
mi 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
96RVB a tvůj text!
• Vášnivá prsatka Lenička
25. Chceš si nezávazně po-
hrát a pobavit se? Mám nejen
chuť, ale i čas :-)! Zavolej mi
909 801 801 kód LKA21

• Fešná vdova Barbora 58.
Sexu se nevzdám jen proto,
že jsem zůstala sama! Chci
muže s velkým„M“! Ozvi se mi
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 38MEC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyhlášku 50 elektro
min. §6, údržba objektových

technologií TZB.
Pracoviště: Praha

Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

ÚdRžbářE AdmiN. objEKTů

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 722 664 113

www.pujcky1uvery.cz

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. dubna 2015 19

Bitva o všechno.
Dnešní sedmé finá-
le hokejové extrali-
gymezi Třincem
a Litvínovem roz-
hodne o mistrovi.

Litvínov už byl blízko oslav.
Vedl 3:1 na zápasy a v tom pá-
tém byl od výhry jen půl mi-
nuty. Navíc mu rozhodčí
v prodloužení možná upřeli
gól. Nakonec se radoval po ná-
jezdech Třinec, který uspěl
i v šestém utkání. Právě na
jeho ledě se od 17.20 hodin
definitivně rozhodne o držite-
li Masarykova poháru.
Tentokrát nebudou k vidě-

ní žádné nájezdy. V případě
nerozhodného stavu se bude
prodlužovat třeba až do noci.
Litvínov si tentokrát cestu

přes celou republiku zkrátil
letecky, aby měli hráči víc
času na regeneraci. Generál-
ní manažer chemiků Robert
Kysela potvrdil, že hvězdný
útočníkMartin Ručinský, kte-
rý utrpěl v úterním utkání
zranění, do sedmého zápasu
nastoupí. „Utrpěl sice pár bo-
lestivých šrámů, ale žádný ho
nevyřadí ze hry,“ řekl Kysela.
Fanoušci Litvínova, kteří se

nevydají do Třince, můžou

zápas sledovat zdarma na do-
mácím stadionu Ivana Hlinky.

Třinečtí hokejisté jsou rádi,
že se série rozhodne na jejich
ledě, ale šance jsou i podle
nich stále vyrovnané, i když
Oceláři odvrátili dva litvínov-
ské mečboly. „Oba celky jsou
zkušené, psychika nebude
hrát roli. Oba jsou schopny se
na sedmý zápas pořádně při-
pravit, půjdeme do toho na
krev. Ten šťastnější a lepší vy-
hraje,“ uvedl útočník Třince
Erik Hrňa. PAVEL URBAN

Jeden ze zakladatelů florbalu
v Česku a prezident klubu TJ
JM Fat Pipe Chodov Michal
Bauermá velkou radost ze zis-
ku extraligového ženského ti-
tulu. Pro příští sezonu chystá
osamostatnění celého klubu.

Jak jste si první mistrovský
titul v historii chodovského
florbalu od roku 1991 užili?
Trvalo to dlouho, ale bylo

to určitě zasloužené. V napí-
navé semifinálové sérii s Vít-
kovicemi měly holky mírně
navrch a superfinále zvládly

herně i mentálně obdivuhod-
ně! Pro celý klub je to radost
a silný impuls do další práce.
Doufám, že na další, třeba
mužský titul nebudeme
čekat zase čtyřiadvacet let.

Bylo pro vás překvapením,
že na finále žen přišlo sko-
ro sedm tisíc lidí a namuž-
ské finále jedenáct tisíc?
Patřímmezi iniciátory zalo-

žení superfinále a projektu
fandím. Rozhodnutí v jed-
nom zápase je přísné, ale stej-
né pro oba finalisty. V tom je
krása sportu, adrenalin, emo-
ce. Letošní oba zápasy byly
i sportovně ozdobou extralig.

Trénujete ve stejné hale
jako několikanásobnémis-
tryně z Herbadentu, jak
děvčata vzájemně prožíva-
la jihoměstské derby?
Myslím, že tuto skutečnost

trochu „démonizují“ noviná-
ři. Je to derby, které ke sportu
patří, ale rozhodně to naše
holky nebraly nijak přehna-
ně emotivně. Prostě nyní hra-
jí dva ze tří nejlepších týmů
na Praze 11, což je pro naši
městskou část úžasná vizitka.

Florbalisté a florbalistky
Chodova se osamostatní
od jednoty TJ Chodov, za
kterou jste dosud hráli. Co
vás čeká za změny?
Je to prostě jen přirozený

vývoj v celém českém florba-
lu. Věřím, že ve spolupráci se
současným vedením naší jed-
noty vše nyní během jara pře-
nastavíme do nového subjek-
tu Florbal Chodov. JOSEF ŠKVOR

Prvního ročníku Evropských
her v ázerbájdžánském Baku
se v červnu zúčastní také mi-
nimálně 130 českých sportov-
ců. Nominaci včera schválil
výkonný výbor Českého
olympijského výboru (ČOV).
Další možní účastníci mají

ještě šanci být donominováni
až do 30. dubna. Mezi hlavní
medailové naděje budou
z české výpravy patřit Marti-
na Sáblíková v cyklistické ča-
sovce, Zdeněk Štybar, biker
Jaroslav Kulhavý nebo judista
Lukáš Krpálek. „Pro nás je
Baku zároveň imistrovství Ev-
ropy, takže to bude hodně
prestižní,“ uvedl Krpálek, kte-
rý bude obhajovat evropské
zlato. Šanci má také čtyřka-
jak ve složení Daniel Havel,
Lukáš Trefil, Josef Dostál
a Jan Štěrba. V nominaci jsou
ale třeba také badmintonista
Petr Koukal či střelec David
Kostelecký.
„Reprezentovat bude řada

skvělých jmen, takže také
očekávání budou velká,“ uve-

dl sportovní ředitel ČOV Mar-
tin Doktor. Česká výprava je
co do počtu podobná té při
olympijských hrách v roce
2012 v Londýně.
Celkově se v Baku bude sou-

těžit ve dvaceti sportech, čty-
ři z nich jsou neolympijské.
Hned ve dvanácti však budou
mít sportovci šanci kvalifiko-
vat se do Ria na OH 2016. Prv-
ní Evropské hry se konají od
12. do 28. června. PUR a ČTK

Šéf Chodova. Snad nebudeme
na další titul čekat zase 24 let

Martina Sáblíková MAFRA

Sedmé finále: oba
týmy jdou na krev

Hráčky Chodova L. ADÁMEK

Radost Třince a Litvínov na kolenou, platilo po 6. duelu. ČTK

Zprávy krátce

Byty - nabídka

• Specialista na PRODEJ/VÝ-
MĚNY bytů, exekuce, zástavy,
privatizace, výkup bytů, zálo-
hy. www.rkzoom.cz, tel.:
77783978642764

Služby - nabídka
• MINTEH JASNOVIDEC, 35 let
zkušeností v oboru duševního
zdraví. Trpíte škodlivými vli-
vy? Neznámou chorobou?
Máte smůlu nebo problémy v
zaměstnání, v lásce, manžel-
ství či ve škole? Opustila Vás
milovaná bytost? Mohu Vám
pomoci přivést ji zpět i se vše-
mi dalšími problémy. Tak ne-
trpte v tichosti a netrapte se
zbytečně! Práce se zárukou.
Domluvte si schůzku právě
teď. V ČJ, AJ, FJ. Grafická
957/37, Praha 5 - Smí-
chov-Bertramka. t.
257313476, 776147281. 43179

Zajímavosti k 7. zápasu

V 7. utkání se finále extraligy
rozhodovalo třikrát. Nikdy ale
nedošlo k obratu série z 1:3.

● Takový obrat se už Třinci ale
podařil v play-off. V roce 2011
otočil semifinálovou sérii se
Slavií. Následně slavil titul.

● Sedmý zápas se v případě
nerozhodného stavu bude
prodlužovat až do vítězné
branky, vždy 20 minut.

Ihned penízevhotovosti
zaVáš byt

Vyřídím a zaplatím
zaVás dluhy a exekuce
jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Finsko porazili
Čeští hokejisté včera ve
Znojmě porazili v příprav-
ném utkání před domácím
MS Finsko 4:1.

Prostějov obhájil
Volejbalistky Prostějova
slaví posedmé v řadě ex-
traligový titul. Ve třetím

finále porazily Olymp 3:0
a stejně ovládly celou sérii.

Real a Juventus
jsou v semifinále
Odvety čtvrtfinále fotbalo-
vé Ligy mistrů: Monako
–Juventus Turín 0:0, Real
Madrid–Atlétiko Madrid
1:0. Postupují Real Madrid
a Juventus Turín. ČTK

Baku. 130Čechů

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



více na www.alza.cz

+
+
+
+

Pro velké prádlo
v malé koupelně

Pračka s horním plněním s nízkou spotřebou vody
Funkce odloženého startu pro využití levnějšího proudu
Systém FuzzyLogic sníží spotřebu podle množství prádla
Vypere až 6 kg prádla najednou

Electrolux EWT 1262 TDW

Whirlpool AZA 799 Oral B TriZone 1000

BRAUN Face 810

NESPRESSOKrups Pixie Clips XN302010

+
+
+
+

Suché prádlo
raz dva

Hybridní sušička s tepelným čerpadlem
Vysoká kapacita 7 kg
Chytrá funkce úspory 6. smysl AirCare
14 sušicích programů, nízká hlučnost

Převlékněte si
svůj kávovar

+
+
+
+
+

Snadno měnitelné boční panely
Rychlé nahřátí za 25 s
Automatické vypnutí po 9 min nečinnosti
Kompaktní rozměry, energ. třída A - 40 %
Exkluzivně pro kávové kapsle Nespresso

+
+
+
+

Nová úroveň
ústní hygieny

Elektrický zubní kartáček s technologií TriZone
Inovativní třízónové hloubkové čištění
Šetrný k zubům a dásním díky senzoru tlaku
2 nástavce v balení

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 4. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

+
+
+
+

Pleť jako
ze škatulky

Obličejový epilátor s čisticím kartáčkem
Zachytí chloupky krátké až 0,02 mm
Hloubkové čištění pórů
Bateriový provoz (1× AA)

objednací kód: FAP3001c objednací kód: EAZ6003s3

KAŽDOU HODINU

UŠETŘÍTE
454,-

Samsung Galaxy J1 (SM-J100H)
+
+
+
+
+

Kvalita za
skvělou cenu

Smartphone se 4,3“ displejem
Dvoujádrový procesor
Zadní 5Mpx fotoaparát + přední 2Mpx
Paměť 4 GB + microSD až 64 GB
Google Android 4.4 KitKat

14 990,-

FA

11 390,-

UŠETŘÍTE
3 600,-

UŠETŘÍTE

El

UŠETŘÍTE

2 253,-

1 799,-

objednací kód: BRAEP001

1 999,-

objednací kód: FAP2101b

8 020,-

FA

7 290,-

UŠETŘÍTE
730,-

2 990,-
E-obsah
odAlzy
ZDARMA

objednací kódy:

SAMO0120 SAMO0120b SAMO0120c

ZDARMA
PŘEDPLATNÉ

SO

Pře
ávov

Ko y,

SO

objednací kód: KRUNES01

3 990,-

ZDARMA
poukaz

800 / 1 200Kč
na nákup kávy
naAlza.cz


